---

(eeee) referente HEISTERO *Inst. Chirurg. P. II, Sect. V. Cap. XIX. §. XI.*

corpus humanum assumpta, & in ventriculum & intestina delata, partium animalium aut reliquorum alimentorum putrescentium, vim ventriculi & canalis intestinalis non debite expertarum, corruptionem alcalinam tollunt, cum eisque in substantiam falsam, fibras intestinales ad sui expulsionem invitantem abeunt: bilem ibidem stagnantem & ex natura sua alcaliscentem (fffff) corrigunt & inde ortos tollunt morbos e. g. cardialgias, anxietates, anorexias, diarrhoeas, dysenterias, choleras, synochas putridas, febres intermittentes &c; dum porro fibras ventriculi irritant & ceu lenissima acria, ad crebriores sollicitant oscillationes, debilitatum eorum restituunt elaterem & hinc summo jure Stomachicis adscribenda sunt: per vasa lactea & reliquas resorbentes venas ad sanguinem delata, ejus ab affusa bili, intensiore motu, suscepto contagio, ad lethalem alcaliscentiam nimium, frangunt, tollunt, humores ad optatam preparant crisin, & tunc utique refrigerantium merentur encomium, dum nimium humorum in his casibus motum temperant & sistunt, hincque caloris praeternaturalis tam causas, quam effectus tollunt, unde tanti eorum in febribus ardentibus, synochis putridis, petechizantibus, variolosis & aliis exanthematicis malignis & ipsa peste, in quibus, cum acidum vegetabile humores solvat, dissolutio autem humorum, putredinis effectus sit; vegetabilibus praeferenda sunt, perspiciuntur usus

(ggggg)

(ggggg). Leviores orgasmos nonnisi à motu humorum auctiore ortos, non quatenus acida temperare videntur; eorum enim præcipuum sopiens est aqua, dissipatum restaurans fluidum, quæ si Sale five acido five medio acuitur, ut in os & totum œsophagum hiantia venarum oscula irritare, & ad copiosorem resorptionem sollicitare possit, refrigerii & restorationis virium mox gratissimum excitat sensum, quem cessante motu musculari aut aëris æstu suavissima corporis mox excipit temperies. Aqua mineralis pauxillo vini remixta, nequaquam acida, ardente syrio hausta, citissimum sanè corpori largitur refrigerium: acida nostra diluta, cum reliqua humorum massa ad hepar delata, in ejus poris seu ductibus stagnantem & calculis biliariis, ictero, cachexiæ hydro-pi &c. ortum præbentem bilem, modo supra memorato corrigunt & e corpore eliminant: eximius porro est eorum usus in secunda, quarta, quinta & octava BOERHAVII (bbbb) venenorum classe, in quibus ulteriori humorum expansioni resistendo, alcali causticum aut volatile saturando, drastica cicurando, veneno animali quod semper alcalinæ indolis est resistendo, exoptatissima evadunt antidota. Quæ vulgo acidis catharticæ, diureticiæ & diaphoreticæ adscribuntur vires cum illas eodem ac reliqua Salia exserant modo